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 odevzdáním bakalářské práce souhlasím se zveřejněním své práce podle zákona

č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon

o vysokých školách), ve znění pozdějších právních předpisů, bez ohledu na

výsledek obhajoby
1
;

 bakalářská práce bude uložena v elektronické podobě v univerzitním informačním

systému;

 na mou bakalářskou práci se plně vztahuje zákon č. 121/2000 Sb. o právu

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých

zákonů (autorský zákon) ve znění pozdějších právních předpisů, zejm.

§ 35 odst. 3
2
;

 podle § 60
3
odst. 1 autorského zákona má UTB ve Zlíně právo na uzavření licenční

smlouvy o užití školního díla v rozsahu § 12 odst. 4 autorského zákona;

1 zákon č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších

právních předpisů, § 47b Zveřejňování závěrečných prací:

(1) Vysoká škola nevýdělečně zveřejňuje disertační, diplomové, bakalářské a rigorózní práce, u kterých proběhla obhajoba, včetně

posudků oponentů a výsledku obhajoby prostřednictvím databáze kvalifikačních prací, kterou spravuje. Způsob zveřejnění

stanoví vnitřní předpis vysoké školy.

(2) Disertační, diplomové, bakalářské a rigorózní práce odevzdané uchazečem k obhajobě musí být též nejméně pět pracovních dnů

před konáním obhajoby zveřejněny k nahlížení veřejnosti v místě určeném vnitřním předpisem vysoké školy nebo není-li tak

určeno, v místě pracoviště vysoké školy, kde se má konat obhajoba práce. Každý si může ze zveřejněné práce pořizovat na své

náklady výpisy, opisy nebo rozmnoženiny.

(3) Platí, že odevzdáním práce autor souhlasí se zveřejněním své práce podle tohoto zákona, bez ohledu na výsledek obhajoby.

2
zákon č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon)

ve znění pozdějších právních předpisů, § 35 odst. 3:

(3) Do práva autorského také nezasahuje škola nebo školské či vzdělávací zařízení, užije-li nikoli za účelem přímého nebo

nepřímého hospodářského nebo obchodního prospěchu k výuce nebo k vlastní potřebě dílo vytvořené žákem nebo studentem ke

splnění školních nebo studijních povinností vyplývajících z jeho právního vztahu ke škole nebo školskému či vzdělávacího

zařízení (školní dílo).

3
zákon č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon)

ve znění pozdějších právních předpisů, § 60 Školní dílo:

(1) Škola nebo školské či vzdělávací zařízení mají za obvyklých podmínek právo na uzavření licenční smlouvy o užití školního díla

(§ 35 odst. 3). Odpírá-li autor takového díla udělit svolení bez vážného důvodu, mohou se tyto osoby domáhat nahrazení

chybějícího projevu jeho vůle u soudu. Ustanovení § 35 odst. 3 zůstává nedotčeno.

 podle § 60
4
odst. 2 a 3 mohu užít své dílo – bakalářskou práci - nebo poskytnout

licenci k jejímu využití jen s předchozím písemným souhlasem Univerzity Tomáše

Bati ve Zlíně, která je oprávněna v takovém případě ode mne požadovat přiměřený

příspěvek na úhradu nákladů, které byly Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně na

vytvoření díla vynaloženy (až do jejich skutečné výše);

 pokud bylo k vypracování bakalářské práce využito softwaru poskytnutého

Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně nebo jinými subjekty pouze ke studijním a

výzkumným účelům (tj. k nekomerčnímu využití), nelze výsledky bakalářské práce

využít ke komerčním účelům.

Prohlašuji, že:

 jsem bakalářskou práci zpracovala samostatně a použité informační zdroje jsem

citovala;

 odevzdaná verze bakalářské práce a verze elektronická nahraná do IS/STAG jsou

totožné.
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ve znění pozdějších právních předpisů, § 60 Školní dílo:

(2) Není-li sjednáno jinak, může autor školního díla své dílo užít či poskytnout jinému licenci, není-li to v rozporu

s oprávněnými zájmy školy nebo školského či vzdělávacího zařízení.

(3) Škola nebo školské či vzdělávací zařízení jsou oprávněny požadovat, aby jim autor školního díla z výdělku jím dosaženého

v souvislosti s užitím díla či poskytnutím licence podle odstavce 2 přiměřeně přispěl na úhradu nákladů, které na vytvoření díla

vynaložily, a to podle okolností až do jejich skutečné výše; přitom se přihlédne k výši výdělku dosaženého školou nebo

školským či vzdělávacím zařízením z užití školního díla podle odstavce 1.

ABSTRAKT

Cílem bakalářské práce je zpracování návrhu projektu Informačního centra

a bezbariérového přístupu pro Obchodní akademii Tomáše Bati a Vyšší odbornou školu

ekonomickou Zlín. Teoretická část je zaměřena na historii a současnost Regionální politiky

EU, rozpočet EU a na jednotlivé operační programy zejména na Regionální operační

program Střední Morava. Dále se zabývá projektovým cyklem a postupem při tvorbě

SWOT analýzy. Praktická část je zaměřena na vypracování samotného projektu od hlavní

myšlenky až po finalizaci v 1. etapě prostřednictví webové aplikace Benefit 7. Cílem

je získání dotace na realizaci projektu z fondu Evropské Unie.

Klíčová slova: Strukturální fondy, Investiční projekt, Regionální operační program Střední

Morava, Žádost o dotaci, Evropská unie, Informační centrum, Bezbariérový přístup.

ABSTRACT

This bachelor thesis aims to prepare a project Information center and wheelchair access for

the Business Academy of Tomas Bata and College of Business Zlin. The theoretical part is

focused on the history and the present of the Regional policy of the EU, the EU budget and

the individual operational programs in particular Regional operational programme Central

Moravia. It also deals with the project cycle and the process of SWOT analysis. The

practical part is focused on the preparation of the project itself from the basic idea to till

the finalization of the 1st stage through web applications Benefit 7. The aim is to obtain

a grant for the project from the European Union Fund.

Keywords: Structural funds, Investment Project, Regional operational program Central

Moravia, Grant application, The European Union, Information center, Wheelchair access.
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ÚVOD

Bakalářská práce je zaměřena na využití strukturálních fondů Evropské unie na Obchodní

akademii Tomáše Bati a Vyšší odborné škole ekonomické Zlín (dále jen VOŠE Zlín).

Bakalářská práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část.

V teoretické části se zaměřím, na současný způsob financování veřejných škol, popíši

výdajovou a příjmovou stránku rozpočtu Evropské unie a nastíním současné jednání

ohledně finančního rámce EU pro rok 2014–2020. Dále se zaměřím na regionální politiku

EU a na jednotlivé operační programy, zejména na operační program Střední Morava.

Definuji jednotlivé fáze projektu a popíši tvorbu SWOT analýzy. V neposlední řadě

představím webovou aplikaci Benefit 7. V aplikaci Benefit 7 objasním funkci a obsah

jednotlivých záložek.

Praktická část bakalářské práce je věnována seznámení se s historií a současností VOŠE

Zlín, s rozpočtem a s neinvestičními projekty, které škola již realizovala nebo jsou

v současné době realizované. Nejdůležitější části celé bakalářské práce je vypracování

samotného investičního projektu k vybudování Informačního centra a bezbariérového

přístupu, a to ve webové aplikaci Benefit 7 včetně finanční analýzy dle požadavků

Regionálního operačního programu Střední Morava. V praktické části jsou také zahrnuty

výsledky z dotazníkového šetření a SWOT analýza, které budou použity jako zdůvodnění

potřebnosti realizace projektu.

Cílem bakalářské práce je získání dotací ze strukturálních fondů EU pro VOŠE Zlín

na vybudování Informačního centra a bezbariérového přístupu do budovy školy.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 FINANCOVÁNÍ VEŘEJNÝCH VYSOKÝCH ŠKOL

Financování veřejných škol probíhá prostřednictvím dotací a příspěvků ze státního

rozpočtu, které se řídí dle § 18 zákona o vysokých školách. Veřejné vysoké školy jsou

z velké části financovány přímo státem. (Lukášková, 2010, s. 38–39)

Výše finančních příspěvků od státu se liší podle typu školy a finanční náročnosti daného

[…]


k vypracování webové aplikace Benefit 7, 2012, s. 51)

„Uchazeč od roku 2010 si může vybrat ze dvou modelů plateb. Žadatel projekt

předfinancuje a výdaje si nechá proplatit zpětně, anebo žadatel zvolí modifikované platby.

Platby je nezbytné naplánovat před vyhlášením výběrového řízení.“ (Jak plánovat

a realizovat projekt – aktualizace 2010, 2009, s. 6)

7.3.10 Harmonogram projektu

Žadatel by měl jednoduchým způsobem nastínit časový plán. U jednotlivých aktivit musí

být stanovena doba trvání, finanční limit a personální zajištění. Díky harmonogramu lze

jednoduše sledovat, zda realita odpovídá plánu. Je důležité nezapomenout na vnější vlivy,

administrativní úkony, které mohou projekt zdržet nebo ohrozit. Z harmonogramu by mělo

být na první pohled zřetelné, kdy jednotlivé aktivity začínají, kdy končí, jak na sebe

navazují atd. (Marek a Kantor, 2007, s. 88)

Pro vizuální plánování se nejčastěji používá Ganttův diagram. Jedná se o tabulku,

kde v horizontální ose jsou uvedeny časové etapy, které jsou většinou vyjádřeny v dnech,

týdnech, měsících. Vertikální osa představuje jednotlivé aktivity. (Marek a Kantor, 2007,

s. 88)

7.3.11 Hodnoty indikátorů

Tato část je druhou nejdůležitější částí po Popisu projektu v rámci hodnocení a výběru

projektu. Uchazeč se zde zaměřuje, jakým pozitivním způsobem prostřednictvím projektu
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ovlivní další rozvoj města, kraje, regionu. Díky těmto indikátorům lze zjistit,

zda při realizaci projektu budou naplněny jednotlivé a globální cíle ROP. Dále

se monitorují jednotlivé projekty, zejména jestli výstupy souhlasí.

Hodnoty indikátorů je možno rozdělit do tří skupin

 Indikátory výstupu vyjadřují operační cíle. Jedná se o konkrétní opatření, která jsou

potřebná k dosažení daných cílů. Měří se většinou v naturálních jednotkách

např. počet účastníků kurzu, počet postavených domů.

 Indikátory výsledků vyjadřují specifické cíle. Čeho se musí dosáhnout konkrétními

opatřeními např. zvýšení zaměstnanosti po absolvování kurzu, zvýšení počtu

ubytovaných v domech.

 Indikátory dopadů/účinků: vyjadřují globální cíle, což znamená jaký je dlouhodobý

cíl projektu např. dlouhodobé snížení nezaměstnanosti, zlepšení infrastruktury

regionu. (Boháčková a Hrabánková, 2009, s. 75; Vilamová, 2005, s. 64–65)

7.3.12 Horizontální témata

Horizontální témata (anglicky Cross-cutting Themes) jsou oblasti, které prochází všemi

tematickými a regionálními OP. Cílem horizontálních témat je zkvalitnit projekty.

Horizontální témata se hodnotí jak po věcné stránce, tak po formální stránce. U věcné

stránky se hodnotí, jaký pozitivní vliv má projekt na horizontální témata a z formální

stránky se zjišťuje, jestli uchazeč dodal dokumenty ohledně vlivu projektu na horizontální

témata. Pro období 2007–2013 se posuzují dvě základní horizontální témata. (Marek

a Kantor, 2007, s. 127)

Rovné příležitosti

Uchazeč zde uvádí, jaký pozitivní dopad jeho projekt má na rovné příležitosti

ve společnosti. Do této skupiny patří imigranti, azylanti, osoby ohrožené věkovou

diskriminací, osoby se zdravotním postižením, osoby s nízkou nebo žádnou kvalifikací,

osoby bez přístřeší. (Marek a Kantor, 2007, s. 128)

Udržitelný rozvoj

V tomto bodě uchazeč popisuje pozitivní vlivy projektu na životní prostředí podle výběru

klasifikovatelného environmentálního kritéria. Uchazeč je povinen si vybrat aspoň jedno

relevantní kritérium, vyplní předprojektovou environmentální hodnotu a výchozí neboli

cílovou environmentální hodnotu. (Marek a Kantor, 2007, s. 127–129)
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7.3.13 Publicita projektu

Uchazeč popisuje, jakým způsobem bude propagovat svůj projekt. Ode dne kdy se projekt

začne realizovat, je příjemce dotace povinen informovat veřejnost, na místech k tomu

určených, že realizovaný projekt je financovaný Evropskou unií z Evropského fondu

pro regionální rozvoj. (Instrukce k vypracování webové aplikace Benefit 7, 2012, s. 63)

Uchazeč by měl uvést, kde bude projekt propagovat, jestli v tisku, na webu, dále jakou

cílovou skupinu budeme informovat a jakým způsobem. Pokud využije tisk, uchazeč uvede

názvy časopisů nebo novin, ve kterých bude publikovat, jak často bude v periodikách

publikovat. U webových stránek uchazeč uvede, o jaké webové stránky se jedná, jestli jsou

stránky uchazeče nebo partnerů, jak často bude informace aktualizovat atd. (Přichystal,

2008, s. 107)

„V případě předepsaného loga je několik pravidel pro umístění. U stavby by měla být

umístěna informační cedule s informací, že realizovaný projekt je financovaný Evropskou

unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. Po ukončení realizace je informační cedule

nahrazena pamětní deskou projektu. Na desce je také uveden název projektu, loga a text:

„Evropská unie a Evropský fond pro regionální rozvoj jsou partnery pro váš rozvoj.“

Pokud žadatel nedodrží publicitu projektu, může to vést až ke krácení dotací.“ (Jak

plánovat a realizovat projekt – aktualizace 2010, 2009, s. 7)

Zdroj: Logoling OP VK a VaVpl, © 2006–2012

Obr. 5 Logo EU
