Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

ŠÁRKA LÁNOVÁ

Vedoucí BP:

Ing. Hana Šedová, Ph.D.

Ak. rok:

2012/2013

Téma BP:

Návrh investičního projektu k vybudování Informačního centra na VOŠE Zlín ze strukturálních fondů EU

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 8
2 Splnění cílů práce 8
3 Teoretická část práce 8
4 Praktická část práce (analytická část) 9
5 Praktická část práce (řešící část) 9
6 Formální úroveň práce 8
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 50

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

Tato bakalářská práce je zaměřena na zpracování **NÁVRHU INVESTIČNÍHO PROJEKTU INFORMAČNÍHO CENTRA a BEZBARIÉROVÉHO PŘÍSTUPU** pro OA T. Bati a VOŠE Zlín. Jedná se o velmi důležitou práci pro školu a pro její budoucí investiční záměry. Je nutné zdůraznit, že autorka si po celou dobu přípravy bakalářské práce počínala velmi samostatně a vše v práci uvedené vyplývá ze samostatné činnosti autorky. Podklady pro investiční záměr jí byly poskytnuty ze strany vedení školy a se souhlasem ředitele.

V **teoretické části** se autorka zabývá historií a současností Regionální politiky Evropské unie s důrazem na Regionální operační program Střední Morava.

V **praktické části** se autorka zabývá vypracováním samotného projektu od počátku až do konce v aplikaci Benefit 7. I když škola se již podruhé pokoušela o tento typ investičního projektu, předpokládá se jednou úspěch a proto také očekáváme, že tato práce bude využita i v budoucnu. Její aktivity hodnotím na výbornou.

Otázky k obhajobě:

- Bez otázek

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nespĺňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 14.05.2013

.....
podpis hodnotitele BP